Администрация г. Моршанска

Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2025 г. Моршанск №271

О прекращении деятельности
территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии
города Моршанска

     В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2024 года №315-ФЗ

«О внесении изменений в  Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», в связи с невозможностью дальнейшего

осуществления деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии города Моршанска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Прекратить деятельность территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии города Моршанска.

    2.Признать утратившим силу следующие постановления администрации

города Моршанска:

    - от 10.12.2013 №1728 «Об утверждении Положения о территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии»;

    - от 18.01.2017 №39 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 10.12.2013 №1728 «Об утверждении Положения о

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии»;

    - от 02.11.2023 №1365 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 10.12.2013 №1728 «Об утверждении Положения о

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии»;

    - от 14.12.2023 №1541 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 02.11.2023 №1365 «Об утверждении Положения о

территориальной психолого-медико педагогической комиссии».

     3.Комитету по образованию и молодежной политике администрации

города Моршанска (Комарова):

     3.1.Формировать  и направлять в Центральную психолого-медико-

педагогическую комиссию Тамбовской области (далее – ЦПМПК)

предварительные списки детей для обследования (не реже двух раз в год).

     3.2.Создавать условия для воспитания и образования обучающихся

(воспитанников) с ОВЗ в соответствии с рекомендациями ЦПМПК.

     3.3.Представлять в ЦПМПК сведения о выполнении рекомендаций по

созданию необходимых условий обучения и воспитания детей в

образовательных учреждениях города Моршанска (по запросу).

     4.Рекомедовать заместителю главного врача по детству ТОГБУЗ

«Моршанская центральная районная больница» Илюшиной Г.В. обеспечить

консультирование детей, направляемых на ЦПМПК, специалистами Детской

поликлиники ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ».

     5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "РИА

"ТОП68"(www.top68.ru), разместить на сайте администрации города

Моршанска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 года.

     7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину.

Глава города                                                                                     Р.С. Поленков

В.А. Комарова

4-37-81

КВ 5 28.02.2025